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Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom podało, że rozpowszechnienie prowadzenia rekomendowanych programów
profilaktycznych w poszczególnych województwach wynosi średnio 43,7%. Dla Województwa Zachodniopomorskiego
współczynnik ten wynosi   60,2 % - co oznacza, że programami rekomendowanymi objęte jest 68 gmin. Daje to PIERWSZE
miejsce wśród województw.
Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego aktywnie wpiera organizacje pozarządowe realizujące programy
rekomendowane, które są zweryfikowanymi, skutecznymi programami powstałymi w oparciu naukowe podstawy lub o
potwierdzonej skuteczności, które znajdują się w systemie rekomendacji  Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom
(powstałego z połączenia Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych), Ośrodka Rozwoju Edukacji oraz Instytutu Psychiatrii i Neurologii.
W ramach systemu dokonywana jest ocena programów z obszarów promocji zdrowia psychicznego, profilaktyki uzależnień
(profilaktyki narkomanii, profilaktyki problemów alkoholowych) oraz programów profilaktyki innych zachowań problemowych
(ryzykownych) dzieci i młodzieży.
Programy są badane pod kątem spełnienia standardów - szczegółowych wymagań odnoszących się do jakości programu jako
całości, a także poszczególnych etapów jego realizacji, tj. etapu diagnozy i oceny potrzeb, wyboru grupy docelowej, planowania
celów i sposobów ich realizacji, zapewnienia jakości realizacji oraz monitorowania i oceny efektów programu w trakcie
ewaluacji.
Poszerzenie i udoskonalenie oferty, upowszechnienie oraz wdrażanie programów profilaktycznych o naukowych podstawach lub
o potwierdzonej skuteczności, w tym programów rekomendowanych, będących w bazie Krajowego Centrum Przeciwdziałania
Uzależnieniom (https://programyrekomendowane.pl) jest także celem wymienionym w Wojewódzkim Programie Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026, który Samorząd Województwa
konsekwentnie realizuje.
W 2023 r. Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego przeznaczył kwotę: 204.000,00 zł na realizację programów. Wsparł
takie organizacje jak: Fundacja Motywacja i Działanie na zadanie: „Upowszechnianie programu uniwersalnej profilaktyki e-
uzależnień dla uczniów i uczennic klas IV-VI szkół podstawowych”,  Stowarzyszenie Profilaktyki i Terapii "Młodzi-Młodym" na
zadanie: „ROZWIJAMY RODZINY IV edycja”, Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „Powrót z U” na zadanie:
„Program Wzmacniania Rodziny”, Stowarzyszenie  Lawendowe Wzgórza na zadanie: „Realizacja Programów
Rekomendowanych Unplugged na terenie woj. zachodniopomorskiego”.
W 2022 r. kwota przeznaczona przez Samorząd Województwa na realizację programów rekomendowanych wynosiła
210.000,00 zł, natomiast w 2021 r. 237.572,00 zł.
Warto podkreślić, że kwoty przeznaczone  przez Samorząd Województwa utrzymują się na względnie stałym poziomie, mimo
tego, że środki pozyskiwane w ramach „korkowego” na realizację Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii zmieniają się.
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